

**Autorità di Sistema Portuale del mar
Tirreno centro settentrionale**
Porti di Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Porto di Gaeta - Lavori di demolizione dell'edificio denominato "Ex Orfruit"
nel porto di Gaeta

COMMITTENTE: Autorità di Sistema Portuale del mar Tirreno centro settentrionale

Data, 06/05/2021

IL TECNICO



Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H-peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.003.0 3.a	<i>Ponteggi Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, impalcato piani di lavoro o di protezione con tavole metalliche, doppio parapetto con fermapiede, mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, per altezze fino a m 20. Valutato a metro quadro di prospetto del ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione.</i> perimetro esterno setti centrali	3,00 4,00	46,00 46,00		6,000 7,000	828,00 1'288,00		
	SOMMANO m ²					2'116,00	15,30	32'374,80
2 A03.02.001.d	<i>Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, comprese le piccole rimozioni degli elementi collegati al manto di copertura, cernita del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso: lastre ondulate di fibrocemento e similari</i> prezzo assimilato per rimozione pannelli sandwich sia in copertura che le pareti verticali interne							
	rimozione pannelli sandwich in copertura	8,00	46,80	6,450		2'414,88		
	rimozione pannelli sandwich celle frigorifero interne piane verticali		920,00 104,75 86,85			920,00 680,88 564,53		
	(lung.=8,20+13)	4,00	21,20		6,500 6,500	551,20		
	SOMMANO mq					5'131,49	5,16	26'478,49
3 A03.02.005	<i>Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresi la smuratura degli elementi, la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso il solo calo in basso.</i> rimozione travi reticolari in copertura *(par.ug.=10*8)	80,00 5,00		6,450 46,800	20,000 20,000	10'320,00 4'680,00		
	rimozione finestrate		188,00	2,000	20,000	7'520,00		
	rimozione colonne verticali	50,00		35,500	6,500	11'537,50		
	rimozione portoni	6,00	5,00	5,000	20,000	3'000,00		
	SOMMANO kg					37'057,50	0,57	21'122,77
4 A03.01.009.b	<i>Demolizione di muratura di tamponamento e di tramezzi, compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tubazioni di qualsiasi natura (canalizzazioni idriche, termiche, elettriche, telefoniche, gas ecc.), eseguita anche con l'ausilio di idonei mezzi, compreso il tiro in discesa dei materiali, il trasporto, la cernita e l'accatastamento nei siti che verranno indicati dalla Direzione dei lavori nell'ambito del cantiere dei materiali riutilizzabili, che rimarranno di proprietà dell'Amministrazione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: blocchi in calcestruzzo spessore totale fino a 200 mm</i>							
			188,00		4,500	846,00		
	SOMMANO mq					846,00	9,30	7'867,80
5 A03.03.005 b	<i>Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto</i>							
	A RIPORTARE							87'843,86

ANALISI PREZZI

Art. di elenco: NP_01

Data: maggio 2021

Descrizione della voce:

Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. pannelli sandwich. UDM kg

DESCRIZIONE	U.M.	PARTI UGUALI	QUANTITA'	P.U.	IMPORTO
A) MATERIALI / FORNITURE/COMPENSI					
compenso discarica CER 170604	kg	1	1,000	€ 0,80	€ 0,80
B) MANODOPERA (Rilevamento prezzi M.I.T. Prov)					
Operaio IV Liv.	ore			€ 30,21	€ -
Operaio III Liv. (ex specializzato)	ore			€ 28,67	€ -
Operaio II Liv. (ex qualificato)	ore			€ 26,61	€ -
Operaio I Liv. (ex comune)	ore			€ 24,02	€ -
C) NOLI E TRASPORTI					
Nolo attrezzatura	ore				€ -
Nolo	ore				€ -
TOTALE GENERALE (A+B+C)					€ 0,80
D) SPESE GENERALI 15%					
	%		15,00%		€ 0,120
TOTALE PARZIALE (A+B+C+D)					€ 0,920
E) UTILE DELL'IMPRESA 10%					
	%		10,00%		€ 0,092
TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E)					€ 1,012
PREZZO APPLICATO					€ 1,01